(N)os Elionor, Dei BTacia regina Aragonwn, dilectis nostris
Cuiletmo Serrani, militi et Januario Rabacie, legwn doctori, salu
tem et dileccidnem. Attendentes quod inter probos hoáúnes viUe
nostre Castilionis Campi de Burriana, racione creacionis iural"orwn
lacte noviter isto anno, aliquibus jl5 aserentibus, guod dicta creacio
(acta extitit contra forum, aliis aserentibus, quod proceswn fuit
utiliter in eadem racione eciam reddicionis compotorum iUorwn
qui a cer.tis circa temporibus in dicta viUa pro universitate eiusdem
exercuerunt oficia et peccuniam ministrarunt occasione eciam diver
sarum aliarum litium sive eciam questionum que inter eos procuran
te pacis invido assidue suscitantur dissensiones et animorum dispa
ritas 11G sunt suborte e.1.: quibus· possent dicto loco nisi de celeri et
oportuno rer,!edio succurratur provenire quod absit irreparabilia
nocumenta.

JVos igitur Elionor, regina predicta, circa statwn prosperwn
dicti loci quem fore tranquillwn et pacificwn perobtamus totis afec
tibus intendentes ac de industria, fide et legalitate vestrOf"wn dicto
rum Cuilelmi Serrani et Januari Rabacie plenarie confidentes vobis
117 reformacionem dicte viUe in totum et plenarie duximus commi
tendam, mandantes vobis quatenus ad dictam viUam personaliter
accedendo omnes controversias sive causas inter eos exortas racione
creacionis dictorum iuratorwn et reddicionis compotorum et alias
quaslibet et omnia alia dependencia ea; eisdem que in~er eos quomo
dolibet sint suborte audiatis, difiniatis et eciam prout faciendum 118

{uerit tenniizetis, audiendo et difiniendo dicta compota et omnia
alia faciendo ad refonnacionem et statum pacificum dicte viUe que
inveneretis debere fieri et cognoveritis expedire sicque dictus locus
et habitantes in eo e:r ves tri industria et soUicitudiFe operosa in
melius reformati semotis litigiis et discriminibus abdicatis ad viam
equitatis et justicie revocati pacis _el" quietis plenitudine gaudeant 119

et salubribus actore domino proficiant incrementis.
/llos enim, vobis circa premissa omnia et singula et alia quelibet

que inter eos quomodolibet fuerint suscitata et dependencia ex eisdem
comittimus per presentes plenarie vices nostras .

. Datum Dertuse XI kalendas augusti anno Domini jJ10 CCCo XL
pruno.

Petrus Cima.

Elionor, Dei gracia regina Aragonum, dilectis nostris Cuilelmo
Serrani, militi et Januario Rabacie, 120 licenciato in legibus, salutem
et dileccionem. Per alias literas nostras vabis scripsimus sub hac
forma: Nos Elionor, Dei iracia reéna Aragonum, dilectis nostris
Cuileimo Serrani, militi et Januario Rabacie, legwn doctori, salu
tem etcetera. Attendentes quod inter probos homines viUe nostre
Castilionis campi de Burriana, racione creacionis iuratorum facte